
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER

Instellen  rotonde met bijbehorende maatregelen op het kruispunt  Nagelerweg – Amsterdamweg -

Randweg

Nummer: 561126

Datum: 25-04-2018

Steller: J.F.H. Ekkel

Burgemeester en wethouders van de gemeente Noordoostpolder,

op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, op grond van het besluit

van burgemeester en wethouders d.d. 31 juli 2007, no. 15064, en het besluit van de directeur d.d. 14

april 2008, zijn wij bevoegd dit verkeersbesluit te nemen.

Overwegingen:

Naar aanleiding van raadsvragen en gepland groot wegenonderhoud aan het kruispunt Nagelerweg –

Amsterdamweg – Randweg [NAR] is er onderzoek uitvoerd naar de meest geschikte kruispuntvorm.

Uit dit onderzoek ik gebleken dat een rotonde een goede oplossing is om de doorstroming en de ver-

keersveiligheid te verbeteren op dit punt.

Om dit kruispunt te verbeteren is het wenselijk om een rotonde aan te leggen. De rotonde zal uitgevoerd

worden conform de CROW-publicatie “Eenheid in Rotondes”. De fietsers zullen over een vrijliggend

fietspad geleid worden. Fietsers krijgen voorrang ten opzichte van het op- afgaande verkeer.

De realisatie van de rotonde zal zorgen voor een verlaging van de snelheid op de wegvakken rondom

de rotonde. Hierdoor kunnen weggebruikers beter anticiperen en reageren op het overige verkeer.

Aan de Randweg, het achterliggende bedrijventerrein, zijn enkele bedrijven gevestigd die veel vracht-

verkeer genereren waaronder ook bijzonder transport. Om dit verkeer af te kunnen wikkelen wordt het

middeneiland aangepast uitgevoerd. Deze verkeersbewegingen zijn live getest.

Uit het oogpunt van:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

- het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer.

Is het gewenst om een rotonde met bijbehorende maatregelen in te stellen op het

kruispunt NAR. De realisatie van de rotonde bevordert de verkeersveiligheid en de doorstroming van

het verkeer. Wij achten dan ook het belang van het instellen van de rotonde groter dan de instandhouding

van het huidige kruispunt.

Gelet op:

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990

(RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene

wet bestuursrecht;

Nr. 23962

STAATSCOURANT 25 april

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 23962 25 april 20181



Besluitverplichting:

Op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Gehoord

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg

geweest met de politie, regio Midden-Nederland. Tegen het voorgestelde verkeersbesluit bestaat bij

de politie Midden-Nederland geen bezwaar.

Communicatie

Van het besluit wordt een openbare bekendmaking geplaatst in de Staatscourant.

BESLUITEN

Op grond van onderstaande overwegingen besluit burgemeester en wethouder:

1. door het verwijderen van de verkeersborden B01 en B06, zoals bedoeld in Bijlage I van het RVV1990,

en door het verwijderen van de haaientanden, zoals bedoeld in art. 80 van het RVV1990, de huidige

voorrangsregeling op het kruispunt NAR op te heffen en eerdere besluiten hierover in te trekken;

2. door het plaatsen van de verkeersborden D1, zoals bedoeld in Bijlage I van het RVV 1990, op het

middeneiland van de te realiseren rotonde, tegenover de toeleidende wegen, een rotonde met

verplichte rijrichting in te stellen voor het gemotoriseerd verkeer;

3. door het plaatsen van de verkeersborden D2, zoals bedoeld in Bijlage I van het RVV1990, op de

te realiseren middengeleiders op de aansluitende wegen van de rotonde, een gebod in te stellen

voor alle bestuurders om het bord voorbij te gaan aan de zijde die de pijl aangeeft (rechts);

4. door het plaatsen van de verkeersborden B6, zoals bedoeld in Bijlage I van het RVV1990, en door

het aanbrengen van haaientanden, zoals bedoeld in art. 80 van het RVV1990, op de toeleidende

wegen bij de aansluiting op de rotonde en de fietsoversteken, een voorrangsregeling in te stellen

waarbij het gemotoriseerd verkeer op de aansluitende wegen voorrang moet verlenen aan be-

stuurders op de kruisende weg (rotonde en fietspad);

5. door het plaatsen van de verkeersborden G11, zoals bedoeld in Bijlage I van het RVV1990, op de

aansluitingen van het vrijliggende fietspad, een verplicht fietspad aan te wijzen;

6. de belijning en bebording aan te brengen conform de bij dit besluit behorende situatietekening.

Emmeloord 18 april 2018.

Met vriendelijke groet,

namens het college van burgemeester en wethouders,

de heer G.E. Schaapman

manager Ingenieursbureau

Bezwaar- of beroepsclausule

Tegen deze beslissing kunnen belanghebbenden, op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet be-

stuursrecht, schriftelijk bezwaar maken. Zij moeten dan binnen zes weken na bekendmaking in de

Staatscourant, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders,

postbus 155, 8300 AD Emmeloord.

In het bezwaarschrift moet het volgende vermeld worden:

- Naam en adres van de indiener;

- Datum;

- Omschrijving van het verkeersbesluit waartegen het bezwaar is gericht;

- Reden(en) waarom de indiener van het bezwaar het niet met het besluit een is;

- Handtekening van de indiener

Staatscourant 2018 nr. 23962 25 april 20182



Na het indienen van een bezwaarschrift blijft de genomen beslissing gelden, in ieder geval totdat het

college van burgemeester en wethouders op het bezwaarschrift heeft beslist. Dit geldt niet indien de

beslissing gebonden is aan een termijn die van rechtswegen verloopt.

Indien belanghebbende de beslissing op het bezwaarschrift niet kunnen afwachten, kunnen zij om een

tijdelijke voorziening vragen bij de voorzieningenrechten:

Rechtbank Midden-Nederland

Afdeling bestuursrechts, o.v.v. bodemzaken of voorlopige voorzieningen

Postbus 16005

3500 DA Utrecht

De rechter weegt hun belang af tegen het belang van de gemeente en neemt een tijdelijke beslissing

of wijst het verzoek af.

Staatscourant 2018 nr. 23962 25 april 20183


